
1 

…/2024. (…….) IM rendelet 

 

a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választása, a nemzetiségi 

önkormányzati képviselők időközi választása, valamint a helyi népszavazások költségeinek 

normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 6/2021. (VIII. 31.) IM 

rendelet és az országgyűlési képviselők időközi választása költségeinek normatíváiról, tételeiről, 

elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 3/2024. (III. 11.) IM rendelet módosításáról 

 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 346. § e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

 

az 5-8. melléklet tekintetében a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, 

valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 91. § e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján,  

 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 

2. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választása, 

a nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választása, valamint 

a helyi népszavazások költségeinek normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső ellenőrzési 

rendjéről szóló 6/2021. (VIII. 31.) IM rendelet módosítása 

 

1. § 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választása, a nemzetiségi önkormányzati 

képviselők időközi választása, valamint a helyi népszavazások költségeinek normatíváiról, tételeiről, 

elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 6/2021. (VIII. 31.) IM rendelet (a továbbiakban: R1.) 2. 

és 3. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„2. § (1) A választási feladatok előkészítésének és lebonyolításának pénzügyi fedezetéül az 1-4. 

mellékletben meghatározott tételek és normatívák, valamint a 9. mellékletben meghatározott tételek 

szolgálnak. 

(2) A pénzügyi fedezet számításánál a választópolgárok számát 

a) időközi választás során a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 

115. § (1) bekezdésében meghatározott napon, a szavazóköri névjegyzék, 

b) megismételt szavazás esetén a megismételt szavazáshoz összeállított szavazóköri névjegyzék 

szavazás napját megelőző kilencedik napi 

adatai szerint kell megállapítani. 

(3) Az 1-4. mellékletben meghatározott tételeket és normatívákat, valamint a 9. mellékletben 

meghatározott tételeket a választásban érintett vármegye, település, választókerület, nemzetiség adatai 

alapján kell figyelembe venni. 

(4) Ha a választás elmarad, – az 1-4. mellékletben megjelölt, elmaradó választás esetén igénybe nem 

vehető tételek kivételével – az ellátandó feladatokkal kapcsolatos normatívák alapján a támogatás 

megállapításra kerül. 

(5) Az NVI elnöke a (2)-(4) bekezdés szerint számított pénzügyi fedezetről támogatói okiratban értesíti 

a választási irodát. Az NVI elnöke a támogatói okiratot a szavazás napját megelőző kilencedik napig a 

választás pénzügyi lebonyolítását támogató informatikai rendszerben (a továbbiakban: informatikai 

rendszer) küldi meg a választási iroda vezetőjének. 

3. § (1) Az NVI a választás pénzügyi fedezetének a TVI-t megillető részét az illetékes fővárosi, 

vármegyei önkormányzat hivatalának fizetési számlájára utalja át. 

(2) Az NVI a választás pénzügyi fedezetének a HVI-t megillető részét a települési önkormányzat 

polgármesteri hivatala, közös önkormányzati hivatal esetén a közös önkormányzati hivatal fizetési 

számlájára utalja át. Eltérő fizetési számlára történő utalásra a HVI kezdeményezésére, az NVI 

elnökének írásbeli engedélyével van lehetőség. 

(3) A választás kiadásainak fedezetére rendelkezésre álló, normatívák szerinti összeget az NVI a 6. § 

(2) bekezdése szerinti, elfogadott elszámolás alapján, utólag, az elszámolás elfogadását követő nyolc 

munkanapon belül utalja át. 



2 

(4) A választási iroda a választás kitűzését követően a fizetési számlája adatait felülvizsgálja, 

adatváltozás esetén aktualizálja az informatikai rendszerben. 

(5) A képviselő-testület, közgyűlés feloszlásának kimondása vagy feloszlatása miatt tartott időközi 

választás esetén az érintett önkormányzat saját forrásból biztosítja az 1–4. melléklet szerinti normatívát 

– beleértve a további érintett választási szerv számára meghatározott normatívát is – és a választás egyéb 

költségeit. A 9. mellékletben meghatározott központi biztosítású nyomtatványok és választástechnikai 

eszközök, valamint azok kézbesítésének, szállításának költségeit az NVI részére, az NVI honlapján 

közzétett egységárak figyelembevételével kiállított számla alapján kell megtéríteni. 

(6) Helyi népszavazás esetén a népszavazást elrendelő önkormányzat saját forrásból biztosítja az 5–8. 

melléklet szerinti normatívát – beleértve a további érintett választási szerv számára meghatározott 

normatívát is – és a népszavazás egyéb költségeit. A 9. mellékletben meghatározott központi biztosítású 

nyomtatványok és választástechnikai eszközök, valamint azok kézbesítésének, szállításának költségeit 

az NVI részére, az NVI honlapján közzétett egységárak figyelembevételével kiállított számla alapján 

kell megtéríteni. 

(7) Települési szintű, az (5) bekezdés szerinti választás, valamint helyi népszavazás esetén a TVI 

igényelheti a HVI-től a normatívák szerint a TVI-t megillető összeget, többletköltségeket. 

(8) Vármegyei és a fővárosi szintű (a továbbiakban: területi szintű), az (5) bekezdés szerinti választás, 

valamint helyi népszavazás esetén a HVI igényelheti a TVI-től a normatívák szerint a HVI-t megillető 

összeget, többletköltségeket. 

(9) Települési szintű helyi népszavazás dologi kiadásainak összegét a települési önkormányzat 

képviselő-testülete, a területi szintű helyi népszavazás vármegyei dologi kiadásainak összegét a 

vármegyei önkormányzat képviselő-testülete – az e rendeletben meghatározott normatívákat figyelembe 

véve – határozza meg. 

(10) Helyi népszavazás esetén a 4–9. § rendelkezéseit nem kell alkalmazni.” 

 

2. § 

Az R1. 5. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A HVI és a TVI rendkívüli, a (2) bekezdésben foglaltakon felüli többletkiadásainak, valamint a (3) 

bekezdés szerinti indokolt kifizetéseinek, illetve kötelezettségvállalásainak az elszámolásban való 

érvényesítését a választási iroda vezetője legkésőbb a szavazás napját követő tizenöt napon belül 

kezdeményezi az NVI elnökénél. A kérelem elfogadásáról az NVI elnöke a kezdeményezés átvételétől 

számított öt munkanapon belül dönt. Ha a kérelem elbírálására határidőben nem kerül sor, a határidő 

leteltét követő napon a kérelmet elfogadottnak kell tekinteni.” 

3. § 

Az R1. 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az 5. § (2)-(4) bekezdés szerinti – HVI-t megillető – többlettámogatások, többletkiadások 

indokoltságát a TVI tételesen vizsgálja és hagyja jóvá.” 

 

4. § 

Az R1. a következő 9/A. §-sal egészül ki: 

„ 9/A. § A HVI a szavazás napját követő huszonöt napon belül beszámolót készít a TVI vezetője számára 

a képviselő-testület, közgyűlés feloszlásának kimondása vagy feloszlatása miatt tartott időközi 

választás, továbbá a helyi népszavazás költségeinek felhasználásáról.” 

5. § 

Az R1. a következő 11. §-sal egészül ki: 

„11. § E rendeletnek a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választása, a 

nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választása, valamint a helyi népszavazások költségeinek 

normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 6/2021. (VIII. 31.) IM rendelet 

és az országgyűlési képviselők időközi választása költségeinek normatíváiról, tételeiről, elszámolási és 

belső ellenőrzési rendjéről szóló 3/2024. (III. 11.) IM rendelet módosításáról szóló …/2024. (…..) IM 

rendelettel megállapított rendelkezéseit és normatíváit a 2025. január 1. napját követő időpontra kitűzött 

választásokra kell alkalmazni.” 

 



3 

6. § 

Az R1. 1-9. melléklete helyébe az 1-9. melléklet lép. 

 

7. § 

Az R1. 7. § (4) bekezdésében az „(1)-(3)” szövegrész helyébe az „(1) és (2)” szöveg lép. 

 

8. § 

Hatályát veszti az R1. 

a) 1. § (2) bekezdésében a ,továbbá a választás lebonyolításában részt vevő egyéb szerv (a 

továbbiakban: egyéb szerv) vezetője” szövegrész, 

b) 6. § (3) bekezdése, 

c) 7. § (3) bekezdése, 

d) 8. § (3) bekezdésében az „és az egyéb szerv” szövegrész. 

 

2. Az országgyűlési képviselők időközi választása költségeinek normatíváiról, tételeiről, 

elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 3/2024. (III. 11.) IM rendelet módosítása 

 

9. § 

Az országgyűlési képviselők időközi választása költségeinek normatíváiról, tételeiről, elszámolási és 

belső ellenőrzési rendjéről szóló 3/2024. (III. 11.) IM rendelet (a továbbiakban: R2.) 2. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti megállapodást az érintettek az államháztartásról szóló törvény 

rendelkezéseinek megfelelően, legkésőbb a szavazás napját megelőző huszadik napig kötik meg.” 

 

10. § 

(1) Az R2. 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az NVI a választás kiadásainak fedezetére rendelkezésre álló, a 2. § (3) bekezdés a) pontja szerint 

számított normatívák összegét a szavazás napját megelőző huszadik napig, támogatási előlegként utalja 

át.” 

(2) Az R2. 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A választási iroda a választás kitűzését követően a fizetési számlája adatait felülvizsgálja, 

adatváltozás esetén aktualizálja az informatikai rendszerben.” 

 

11. § 

Az R2. 5. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A HVI, az OEVI és a TVI a (2) bekezdésben foglaltakon felüli többletkiadásainak, valamint a (3) 

bekezdés szerinti indokolt kifizetéseinek, illetve kötelezettségvállalásainak az elszámolásban való 

érvényesítését a TVI vezetője legkésőbb a szavazás napját követő tizenöt  napon belül kezdeményezi az 

NVI elnökénél. A kérelemről az NVI elnöke a kezdeményezés átvételétől számított öt munkanapon 

belül dönt. Ha a kérelem elbírálására határidőben nem kerül sor, a határidő leteltét követő napon a 

kérelmet elfogadottnak kell tekinteni.” 

 

12. § 

Az R2. 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az 5. § (2)-(4) bekezdés szerinti – HVI-t és az OEVI-t megillető – többlettámogatások, 

többletkiadások indokoltságát a TVI tételesen vizsgálja és hagyja jóvá.” 

 

13. § 

Az R2. a következő 12. §-sal egészül ki: 

„12. § E rendeletnek a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek időközi választása, a 

nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választása, valamint a helyi népszavazások költségeinek 

normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 6/2021. (VIII. 31.) IM rendelet 

és az országgyűlési képviselők időközi választása költségeinek normatíváiról, tételeiről, elszámolási és 



4 

belső ellenőrzési rendjéről szóló 3/2024. (III. 11.) IM rendelet módosításáról szóló …..IM rendelettel 

megállapított rendelkezéseit és normatíváit a 2025. január 1. napját követő időpontra kitűzött 

választásokra kell alkalmazni.” 

 

14. § 

Az R2. 1. és 2. melléklete helyébe a 10. és 11. melléklet lép. 

 

15. § 

Az R2. 2. § (5) bekezdésében a „huszonhetedik” szövegrész helyébe a „huszadik” szöveg lép. 

16. § 

Hatályát veszti a R2. 6. § (3) bekezdésében a „külképviseleti” szövegrész. 

 

3. Záró rendelkezés 

 

17. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2024. „                              ” 

 

dr. Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter  



5 

Indokolás 

 

 


